aprovado por unanimidade em 
única discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta. 

Projetos do Executivo 
1. Projeto de Lei Nº 29/2025-E, de 18/03/2025, de autoria do Poder Executivo, 

que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)”. 

Projetos do Legislativo 
1. Projeto de Lei Nº 40/2025-L, de 18/03/2025, de autoria do Vereador Julio 

Antonio Mariano, que “Dispõe sobre a implantação de programa de castração 
de cães machos em situação de rua na Estância Turística de São Roque”;